tanımında -‐‑olmazsa olmaz-‐‑ iki temel unsur olarak yer almıştır.

Abdullah b. ‘Amr da Kur’ân hâfızında şu niteliklerin bulunmasının şart

olduğunu bildirmiştir:

3 ez-‐‑Zebîdî, es-‐‑Seyyid Murtaza Muhammed b. Muhammed el-‐‑Huseynî, Tâcu’l-‐‑Arûs min Cevâhiri’l-‐‑
Kâmûs, (Tahkik, Abdulkerîm İbrahim el-‐‑Azbâvî), el-‐‑Kuveyt, 1403/1983, XX, 218 (H-‐‑F-‐‑Z mad.); Boz-‐‑
kurt, Nebi, “Hâfız”, Diyânet İslâm Ansiklopedisi, İstanbul, 1997, XV, 74.

4 Bu konulara dair geniş bilgi için bkz., ez-‐‑Zerkânî, Muhammed Abdulazîm, Menâhilu’l-‐‑İrfân fî
Ulûmi’l-‐‑Kur’ân, (Tahkik, Fevvâz Ahmed Zemerlî), 1. baskı, Dâru’l-‐‑Kütübi’l-‐‑Arabî, Beyrut, 1995/1415,
I, 197-‐‑204.

5 Kurtubî, Ebû Abdillah Muhammed b. Ahmed, el-‐‑Câmi li ‘Ahkâmi’l-‐‑Kur’ân, Dâru İhyâ’i’t-‐‑Türâsi’l-‐‑
Arabî, Beyrut, I, 26.

döneminde onu ezberleyen, anlayan ve uygulayana ancak hâfız denmiştir. Ne

acı bir gerçektir ki, toplumumuzdaki hâfızların kâhir ekseriyeti Kur’ân’ı anlama

25 Beyhekî, Ebû Bekr Ahmed b. el-‐‑Huseyn, Şu‘abu’l-‐‑Îmân, (Tahkik, Ebû Hêcir Muhammed es-‐‑Sa‘îd b.
Besyûnî Zeğlûl), 1. baskı, Dâru’l-‐‑Kütübi’l-‐‑İlmiyye, Beyrut, 1990/1410, II, 331; Kurtubî, el-‐‑Câmi, I, 39.

26 Ğazâlî, Ebû Hâmid Muhammed b. Muhammed, İhyâ’u Ulûmi’d-‐‑Dîn, Mektebetü Mısr/Dâru Mısr li’t-‐‑
Tıbâ‘a, I, 277.

27 Beyhekî, Şu‘abu’l-‐‑Îmân, II, 331; Kurtubî, el-‐‑Câmi, I, 40.
28 İmâm Mâlik, el-‐‑Muvatta, (Tahkik, Dr. Beşşâr ‘Avvâd Ma‘rûf, Mahmûd Muhammed Halîl), 1. baskı,
Beyrût, 1992/1412, Kur’ân, 11.

Dartma, Günümüzdeki Hâfızlık ile Asr-ı Saâdetteki Hâfızlığın Panoraması

Kaynaklar:

Ahmed b. Hanbel, Müsned, İstanbul, 1982.

Aynî, Bedruddîn Ebû Muhammed Mahmûd b. Ahmed, Umdetu’l-‐‑Kârî

Şerhu Sahîhi’l-‐‑Buhârî, Tashih, Abdullah Mahmûd Muhammed Ömer, 1. baskı,

Dâru’l-‐‑Kütübi’l-‐‑İlmiyye, Beyrut, 2001/1421.

Beyhekî, Ebû Bekr Ahmed b. el-‐‑Huseyn, Şu‘abu’l-‐‑Îmân, (Tahkik, Ebû

Hêcir Muhammed es-‐‑Sa‘îd b. Besyûnî Zeğlûl), 1. baskı, Dâru’l-‐‑Kütübi’l-‐‑İlmiyye,

Beyrut, 1990/1410.

Bozkurt, Nebi, “Hâfız”, Diyânet İslâm Ansiklopedisi, İstanbul, 1997.

Çimen, Abdullah Emin, Hâfızlık Tarihi ve Türkiye’de Hâfızlık Kurumunun

İşlevselliği, İstanbul, 2010.

Dârimî, Ebû Muhammed Abdullah b. Abdirrahmân b. el-‐‑Fazl b. Behrâm,

Sünenu’d-‐‑Dârimî, İstanbul, 1981.

Ebû Dâvûd, Süleymân b. el-‐‑Eş‘as, Sünenu Ebî Dâvûd, İstanbul, 1981.

Eşref Edip, Kur’ân (Garb Mütefekkirlerine Göre), 2. baskı (tab‘), İstanbul,

1958/1378.

Ğazâlî, Ebû Hâmid Muhammed b. Muhammed, İhyâ’u Ulûmi’d-‐‑Dîn,

Mektebetü Mısr/Dâru Mısr li’t-‐‑Tıbâ‘a.

el-‐‑Hâkim en-‐‑Nîsâbûrî, Ebû Abdillah, el-‐‑Müstedrek ale’s-‐‑Sahîhayn, Dâru’l-‐‑

Marife, Beyrut, I, 557.

İbn Mâce, Ebû Abdillah Muhammed b. Yezîd el-‐‑Kazvînî, Sünenu İbni

Mâce, İstanbul, 1981.

192

İstanbul Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi, 2013, 29

İmâm Mâlik, el-‐‑Muvatta, (Tahkik, Dr. Beşşâr ‘Avvâd Ma‘rûf, Mahmûd

Muhammed Halîl), 1. baskı, Beyrût, 1992/1412.

Kandehlevî, Muhammed Zekeriyyâ’, Fezâ’il-‐‑i ‘Amâl, (Terceme, Yusuf Ka-‐‑

raca), İstanbul, 1997.

Kurtubî, Ebû Abdillah Muhammed b. Ahmed, el-‐‑Câmi li ‘Ahkâmi’l-‐‑

Kur’ân, Dâru İhyâ’i’t-‐‑Türâsi’l-‐‑Arabî, Beyrut.

Müslim, Ebû’l-‐‑Huseyn Müslim b. El-‐‑Haccâc, Sahîhu Müslim, İstanbul,

1981, Salâtü’l-‐‑Müsâfirîn, 244.

et-‐‑Taberânî, Ebû’l-‐‑Kâsım Süleyman b. Ahmed, el-‐‑Mu‘cemu’l-‐‑Evsat, (Tah-‐‑

kik, Târık b. ‘Ivezullah b. Muhammed -‐‑ Abdulmuhsin b. İbrahim el-‐‑Huseynî),

Daru’l-‐‑Haremeyn, Kahire, 1995/1415.

-‐‑-‐‑-‐‑-‐‑-‐‑-‐‑-‐‑-‐‑, Ebû’l-‐‑Kâsım Süleyman b. Ahmed, el-‐‑Mucemu’l-‐‑Kebîr, (Tahkik,

Hamdî Abdu’l-‐‑Mecîd es-‐‑Selefî), Neşr., Mektebetü İbn Teymiye, el-‐‑Kâhire.

Taberî, Ebû Ca‘fer Muhammed b. Cerîr, Câmi‘u’l-‐‑Beyân an Te’vîli Âyi’l-‐‑

Kur’ân, (Tahkik, Mahmûd Muhammed Şâkir), Neşr. Mektebetü İbn Teymiye, 2.

baskı, el-‐‑Kahire.

Tirmizî, Ebû Îsâ Muhammed b. Îsâ b. Sevrate, Sünenu’t-‐‑Tirmizî, İstanbul,

1981.

ez-‐‑Zebîdî, es-‐‑Seyyid Murtaza Muhammed b. Muhammed el-‐‑Huseynî,

Tâcu’l-‐‑Arûs min Cevâhiri’l-‐‑Kâmûs, (Tahkik, Abdulkerîm İbrahim el-‐‑Azbâvî), el-‐‑

Kuveyt, 1403/1983.

ez-‐‑Zerkânî, Muhammed Abdulazîm, Menâhilu’l-‐‑İrfân fî Ulûmi’l-‐‑Kur’ân,

(Tahkik, Fevvâz Ahmed Zemerlî), 1. baskı, Dâru’l-‐‑Kütübi’l-‐‑Arabî, Beyrut,

1995/1415.